
GRECKA PRZYGODA ROZPOCZĘTA – pierwszy tydzień praktyk 
 

Po przygotowaniu kulturowym i językowym przyszedł czas, aby zrealizować 

mobilność. 12 maja grupa 20 uczniów, kształcąca się w zawodach technik elektryk i technik 

mechanik wyruszyła wraz z opiekunami, aby zdobyć międzynarodowe doświadczenie. 

Wyjechali do Grecji, aby pogłębić swoją wiedzę, zrozumieć międzynarodowe standardy 

praktycznej nauki zawodu oraz wzbogacić się o doświadczenia kulturowe. Pierwszy dzień 

poświęcono organizacji praktyk, poznaniu miejscowych opiekunów oraz wstępnym 

rekonesansie miasta Saloniki. 

 

Kolejne dni, to już praca pełną parą       Uczniowie codziennie udają się do swoich firm, 

gdzie pod okiem greckich współpracowników pogłębiają swoje umiejętności zawodowe. 

Mechanicy odbywają praktyki w przedsiębiorstwie zajmującym się produkcją, montażem i 

dystrybucją wszelkiego rodzaju elementów, maszyn i urządzeń związanych z materiałami 

aluminiowymi. Tworzą dokumentację techniczną z wykorzystaniem technologii 

informatycznych w programie AutoCAD, by później zaprogramować maszyny CNC. Z kolei 

elektrycy tworzą projekty instalacji elektrycznych dla nowych i remontowanych budynków. 

Później zaś wykonują prace montażowe maszyn, urządzeń oraz zaprojektowanych instalacji.  

 

Nie samą pracą żyje człowiek, więc po zakończonych zajęciach mają chwilę  

wytchnienia, a następnie poznają historię miasta, jego zabytki, atrakcje oraz kulturę grecką. 

Organizacja Ipodomi, przy udziale której realizowany jest projekt, zaproponowała bardzo 

szeroki program kulturowy. Uczniowie mieli okazję odwiedzić m.in. Łuk i Mauzoleum 

Galeriusza, Forum Romanum, Bazylikę św. Dymitra (patron miasta), plac Arystotelesa i 

dzielnicę Ladadika, która znana jest z licznych tawern, gdzie próbowali greckich przysmaków. 

W weekend zaś zorganizowano wycieczkę poza miasto – do wodospadów w Edessie i gorących 

źródeł w Pozar. 

 

 

 

 



W czasie pracy… 

 
  

    

 



I po pracy… 

    
 
  

 

 

 

 


